[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
От 27.12.2016г.

№208
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования»
В целях конкретизации условий оплаты труда муниципальных служащих, руководствуясь ст. 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области №599-пп от 27.11.2014г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение 3 Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования», утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.12.2015г. №172,  изменения следующего содержания:

1.1. слова «органов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования» заменить словами «аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования».
2. Приложение №4 «Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий» Положения в пункте 6 абзац «выполнение должностных обязанностей, предусмотренных Положениями о комитетах, управлениях, отделах;» изложить в следующей редакции «выполнение должностных обязанностей, предусмотренных Регламентом Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Положением о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района Усольского районного муниципального образования».
3. В Приложении №4 «Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий»  исключить нумерацию пункта под цифрой «19».

4. Внести в Приложение 5 «Порядок и условия выплаты единовременной и материальной помощи», изменения следующего содержания:

4.1.в пунктах 2,3, подпунктах 3.1–3.6 после слов «единовременная выплата» дополнить словами «к отпуску»;

4.2.в пункте 3, подпунктах 3.1–3.6 после слов «материальная помощь» дополнить словами «к отпуску»;

4.3.подпункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7.За период нахождения в отпуске по уходу за ребенком, в отпуске без сохранения заработной платы единовременная выплата к отпуску и материальная помощь к отпуску муниципальным служащим не начисляется и не выплачивается».
5.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

5.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

5.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

6.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01.01.2017г.

Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного

муниципального образования

Н.Н.Глызина